
М ИН И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И Н АУКИ  РЕСПУБЛИКИ  
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАН И Я

П Р И К А З

от < 2020 г.
г. Владикавказ

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания от 23.01.2020 № 35 «О внесении 

изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Северная 
Осетия-Алания от 25.11.2019 № 1039 «Об утверждении Порядка проведения 
итогового собеседования по русскому языку в Республике Северная Осетия-

В целях обеспечения объективности результатов государственной итоговой 
аттестации по программам основного общего образования и прозрачности 
проведения итогового собеседования п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания от 23.01.2020 № 35 «О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 
25.11.2019 № 1039 «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования 
по русскому языку в Республике Северная Осетия-Алания в 2019/20 учебном году» 
следующее изменение:

дополнить пункт 6.4. Порядка проведения итогового собеседования абзацем 
следующего содержания: «В аудиториях проведения итогового собеседования 
организуется видеонаблюдение в режиме оффлайн с применением 2 камер. 
Размещение средств видеонаблюдения выполняется с обеспечением качественной 
записи»;

2.Консультанту отдела оценки качества образования А. Р. Царикаевой:
довести содержание настоящего приказа до сведения всех заинтересованных

лиц;
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(http ://mon. alania. go у .ru).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 
оценки качества образования Ф.К.Батаеву.

Алания в 2019/20 учебном году»

Министр Л. Башарина




